
BOP
BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

www.dacoruna.gal D.L.: C-1-1958

 VIERNES, 19 DE ENERO DE 2024 | BOP NÚMERO 15 VENRES, 19 DE XANEIRO DE 2024

Página 1 / 4

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
4/

27
0

ADMINISTRACIÓN LOCAL
CONSORCIOS
CONSORCIO PARA LA PROMOCIÓN DE LA MÚSICA

Lista definitiva de admitidos y excluidos y tribunal convocatoria pública para la selección y contratación, mediante sistema oposición, de 
personal músico de la OSG correspondiente a la plaza de Trompeta Coprincipal

ANUNCIO 

Lista definitiva de admitidos y excluidos y tribunal de la convocatoria pública para la selección y contratación, mediante el 
sistema de oposición, de personal músico de la Orquesta Sinfónica de Galicia correspondiente a la plaza de Trompeta Coprincipal.

Se hace pública la Resolución de gerencia Número: 2024-0044 del 13.01.2021 por la que se aprueba la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos y se designa el tribunal que debe juzgar las audiciones de la convocatoria 
pública para la selección y contratación, mediante el sistema de oposición, de personal músico de la Orquesta Sinfónica 
de Galicia correspondiente a la plaza de Trompeta Coprincipal, convocada por el Consorcio para la Promoción de la Música, 
del tenor literal siguiente:

“RESOLUCION DE GERENCIA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA

Vista la Resolución de Gerencia nº 2023-1255 de 15/12/2023, en la que se aprobaba la lista provisional de admitidos 
y excluidos de la convocatoria para las pruebas de selección de personal para la cobertura de 1 plaza de Profesor/a Instru-
mentista de Trompeta Coprincipal de la Orquesta Sinfónica de Galicia, en régimen de personal laboral, mediante el sistema 
de oposición (audición) convocada por el Consorcio para la Promoción de la Música.

Finalizado el plazo para corregir errores o defectos que motivaron la omisión o exclusión de los candidatos y para la 
presentación de reclamaciones por los interesados.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de la presidencia del Consorcio número: 
2023-0023, de fecha 30/10/2023, la convocatoria aprobada por Resolución de gerencia número: 2023-1083, de fecha 
31/10/2023 y, en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Régimen de Bases del Régimen Local, el 
artículo 10º d) de los Estatutos del Consorcio para la Promoción de la Música y de conformidad con lo establecido en la 
antedicha Resolución de la presidencia de fecha 30/10/2023,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

***8026**
***6161**
***0187**
***5534**
***7469**
***3326**
***5640**
***8581**
***5697**
***5309**
***4033**
***0140**
***1104**
***1219***X9
***4347**
***5256**
***6296**
***2667**
***7024**
***5751**
***6840**



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Venres, 19 de xaneiro de 2024 [Número 15]  Viernes, 19 de enero de 2024

Página 2 / 4

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
4/

27
0

***8384**
***7437**
***3721**
***5558**
***4829**
***4638**
***2629**
***4600**
***5729**
***1805**
***2652**
***2978**
***5069**
***1411**
***8811**
***8400**
***1230**:
***9104**
***1802**
***3148**
***3384**
***8443**
***3570**
***7434**
***3343**
***3120**
***1160**
***3989**
***6152**
***8447**
***5281**
***2154**
***6458**
***9187**
***2638**
***5595**
***6866**
***6066**
***7947**
***5807**
***6442**
***7570**
***3796**
***1459**
***9592**
***7483**
***2484**
***6556**
***3067**
***8018**
***4868**
***3879**
***8369**
***6725**
***4503**
***C470**
***4821**
***2413**



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Venres, 19 de xaneiro de 2024 [Número 15]  Viernes, 19 de enero de 2024

Página 3 / 4

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
4/

27
0

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

***3862**: Presenta el Anexo II fuera de plazo

***5065**: Falta Anexo II

***7203***T4: falta en instanica la fecha de publicación del BOP

***8795**: Falta Anexo II

***0267**: Instancia incompleta (falta la 1ª hoja y el instrumento)

***9218***X0: Instancia no válida, fuera de plazo (no cumple el requisito establecido en la base cuarta de enviar un 
correo electrónico al no haber presentado la instancia en el registro del Consorcio)

***2855**: Instancia no válida, Anexo II sin cubrir

***1113**: Falta Anexo II

***0429**: Presenta el Anexo II fuera de plazo

***2180**: Falta Anexo II

***6837**: Falta Anexo II

***9783**: Falta permiso residencia y trabajo en España

***9199**: Falta Anexo II

***3168**: Falta Anexo II

***6707***X6: Falta el DNI/Pasaporte en instancia

***0783**: Falta Anexo II

***3120**: Falta Anexo II

***1004**: Falta Anexo II

***4405****V5: Instancia no válida, fuera de plazo (no cumple el requisito establecido en la base cuarta de enviar 
un correo electrónico al no haber presentado la instancia en el registro del Consorcio)

***7245**: Instancia no válida

***3914****W6: Instancia no válida, fuera de plazo (no cumple el requisito establecido en la base cuarta de enviar 
un correo electrónico al no haber presentado la instancia en el registro del Consorcio)

***7021**: Falta Anexo II

***6002****X2: Instancia no válida, fuera de plazo (no cumple el requisito establecido en la base cuarta de enviar 
un correo electrónico al no haber presentado la instancia en el registro del Consorcio)

***7311**: Falta Anexo II

SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal que deben juzgar las audiciones a:

1. Presidente: Roberto González Monjas, Director Titular de la Orquesta Sinfónica de Galicia (OSG)
Suplente: José A. Trigueros Segarra, Director Asociado y Percusión Principal Asistente de la OSG 

2. Vocal: Manuel Fernández Alvárez, Trompeta Principal de la OSG
Supente: Diego Zecharies Villar, Contrabajo Principal de la OSG 

3. Vocal: Jon E. Etterbeek, Trombón Tenor Principal de la OSG
Suplente: Raúl Mirás López, Violonchelo Principal de la OSG 

4. Vocal: Óscar Vázquez Valiño, Trombón Bajo Principal de la OSG
Suplente: Juan Antonio Ferrer Cerveró, Clarinete Principal de la OSG

5. Vocal: Jesper B. Nielsen, Tuba Principal de la OSG
Suplente: Iván C. Marín García, Clarinete Principal Asistente de la OSG

6. Vocal: Nicolás Gómez Naval, Trompa Principal de la OSG
Suplente: Manuel Alejandro Salgueiro García, Fagot Coprincipal de la OSG 

7. Vocal: David T. Bushnell, Trompa Principal Asistente de la OSG.
Suplente: Francisco Regozo Miguens, Viola Principal de la OSG.

8. Vocal: Amy E. Schimmelmann Anderson, Trompa Principal Asistente de la OSG
Suplente: Helle Karlsson, Violín Tutti de la OSG

9. Vocal: Manuel Moya Canós, Trompa Coprincipal de la OSG
Suplente: David Villa Escribano, Oboe Principal Asistente de la OSG

10. Vocal: Fumika Yamamura, Principal de Violines II de la OSG
Suplente: Caroline Bournaud, Violín Tutti de la OSG.



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Venres, 19 de xaneiro de 2024 [Número 15]  Viernes, 19 de enero de 2024

Página 4 / 4

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
4/

27
0

11. Vocal: Claudia M. Walker Moore, Flauta Principal de la OSG 
Supente: Eugenia Petrova, Viola Principal de la OSG

12. Vocal: Mary Ellen Harriswangler Olsen, Fagot Principal Asistente de la OSG 
Suplente: Dominica Malec, Violín Tutti de la OSG

13. Vocal: Celine Landelle, Arpa Principal de la OSG
Suplente: Mª José Ortuño Benito, Flauta Principal Asistente de la OSG

Secretaria (con voz pero sin voto): Mª de los Angeles Cucarella López, Coordinadora General del Consorcio para la 
Promoción de la Música (CPM).

Suplente: Angelina Isabel Deniz García, Técnico de Secretaría Intervención y Gestión Económica del CPM.

Representante del Comité Artístico (con voz pero sin voto): Ludwig Dürichen, Ayuda de Concertino de la OSG.
Suplente: Steve M. Harriswangler Toth, Fagot Principal de la OSG

TERCERO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia de A Coruña, 
en el tablón de anuncios del Consorcio para la Promoción de la Música y en la sede electrónica del Consorcio (https: //
consorciopromocionmusica.sedelectronica.gal) en el Tablón de anuncios y en el Portal de transparencia en el apartado 
1.INSTITUCIONAL_INSTITUCIONAL,1.5 PERSOAL_PERSOAL, 1.5.1. PROCESOS DE SELECCIÓN.

CUARTO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento. Los miembros del Tribunal 
recibirán como indemnización iguales cantidades a las correspondientes a las asistencias reguladas en el Anexo IV del Real 
Decreto 462/2002 para los tribunales de 1ª categoría, por su participación en las pruebas selectivas.”

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente o recurso de 
reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, ante la 
Presidencia del Consorcio para la Promoción de la Música, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas, o recurso contencioso-admi-
nistrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de A Coruña, en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interpo-
ner recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación 
por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente 
a su derecho.

A Coruña, 15 de enero de 2024

El gerente,

Andrés Luis Lacasa Nikiforov

2024/270


	_Hlk27049686
	_Hlk156201473
	_Hlk125462893

		2024-01-18T12:40:07+0100
	SELO ELECTRONICO DO BOLETIN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA


	



